

Pożegnaliśmy Marię Juraszek (1959-2020)

Z żałobnej karty

(RED.)

redakcja.inowroclaw@polskapress.pl

29 kwietnia 2020 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarła Maria Juraszek. Odeszła postać niezwykle zasłużona dla inowrocławskiej kultury.

Urodziła się 8 września 1959 r. w Grudziądzu, ale od początku swojej pracy pedagogicznej, a więc przez 40 lat, była związana z inowrocławskim środowiskiem muzycznym. Uczyła przedmiotów teoretycznych w Państwowej Szkole Muzycznej im. Juliusza Zarębskiego, była autorką wielu publikacji obejmujących problematykę upowszechniania kultury i życia muzycznego w Inowrocławiu.

Była współzałożycielem i wieloletnim prezesem Inowrocławskiego Towarzystwa Muzycznego „Pro Arte”. Dzięki Jej działaniom możemy wspominać wspaniałe koncerty z udziałem cenionych ar-



FOT. ARCHIWUM

Maria Juraszek

tystów, które odbywały się w ostatnich dwudziestu latach. Pod patronatem ITM powstały m.in. Inowrocławska Orkiestra Symfoniczna oraz Chór Kameralny „Pro Arte”. Działo przedszkole muzyczne, kwartet smyczkowy i ze-

spół instrumentów dętych „Time for Brass”.

Pełna inwencji działalność Marii Juraszek zaowocowała koncertami symfonicznymi pod dyrekcją uznanych dyrygentów m.in. Michała Nesterowicza, Marka Pijarowskiego, Zygmunta Rycherta, Aleksandra Grefa, Macieja Niesiołowskiego. Z orkiestrą „Pro arte” występowali w Inowrocławiu utytułowani artyści m.in. Tatiana Szebanowa, Joanna Cortez, Konstanty A. Kulka, Krzysztof Jakowicz, Wiesław Ochman, Waldemar Malicki. Jednym z najbardziej spektakularnych wydarzeń muzycznych w Inowrocławiu, które zawdzięczamy Marii Juraszek było wykonanie „September Symphony” Wojciecha Kilara w obecności kompozytora.

Dzięki Jej staraniom Orkiestra Symfoniczna „Pro Arte” występowała także z artystami muzyki popularnej, m.in. z Grzegorzem Tumauem, Anną Marią Jopek, Dorotą Miśkiewicz, zespołami „Skal-

dowie” i „Raz, Dwa, Trzy”. Wszyscy pamiętamy Inowrocławskie Noce Solannowe w parku zdrojowym, które przez lata gromadziły kilkutyśieczną publiczność. Maria Juraszek, zawsze elegancka i uśmiechnięta, prowadziła te koncerty jako konferansjer z niezwykłą swobodą i talentem.

Działalność i kreatywność Marii Juraszek przyniosła Jej wiele odznaczeń i nagród. Została uhonorowana m.in. medalem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Gloria Artis, nagrodą Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Nagrodą Główną za działalność dobroczynną Anioły 2005 - Metatron, nagrodami prezydenta miasta z okazji Dnia Animatora Kultury. Jej działania miały twórczy wpływ na rozwój szkoły muzycznej, która współdziałając z ITM „Pro Arte” do dziś kształtuje muzyczne życie Inowrocławia, a także promuje miasto jako uzdrowisko z artystycznym klimatem. ©P